



**08.185.309/0001-05**  
**BENTO E SIPRIANO COMÉRCIO  
DE ALIMENTOS LTDA**  
Av. Castelo de Castro, N.º 772 - Conj. São Cristóvão  
Jangurussú - CEP: 60.866-680  
**FORTALEZA - CEARÁ**

À  
Prefeitura Municipal de Ocara  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2015, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios e dieta restrita, para preparação de refeições de usuários e profissionais do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Assistência Psicossocial, Unidade de Saúde da Família e suas respectivas Unidades Descentralizadas, Sede da Secretária da Saúde e Leites especiais para doação, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ocara, conforme especificações abaixo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE 01 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Arroz longo branco tipo 1, pct de 01 kg	ara	1750	kg	R\$ 2,69	R\$ 4.707,50
v. unit	dois reais e sessenta e nove centavos					
v. total	quatro mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos					
2	Açúcar cristal pct de 1kg	estrela	2794	kg	R\$ 2,10	R\$ 5.867,40
v. unit	dois reais e dez centavos					
v. total	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos					
3	Farinha de mandioca branca pct 1kg	nobre	410	kg	R\$ 2,80	R\$ 1.148,00
v. unit	dois reais e oitenta centavos					
v. total	um mil, cento e quarenta e oito reais					
4	Feijão de corda tipo 1, pct de 1kg	nobre	844	kg	R\$ 3,90	R\$ 3.291,60
v. unit	três reais e noventa centavos					
v. total	três mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos					
5	Feijão de cariquinha tipo 1, pct de 1kg	nobre	460	kg	R\$ 4,90	R\$ 2.254,00
v. unit	quatro reais e noventa centavos					
v. total	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais					
6	Macarrão comum espaguete pct 500g	gostoso	1050	pct	R\$ 1,95	R\$ 2.047,50
v. unit	um real e noventa e cinco centavos					
v. total	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 19.316,00</b>

### LOTE 02 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Biscoito salgado cream cracker pct 400g	estrela	1688	pct	R\$ 2,75	R\$ 4.642,00
v. unit	dois reais e setenta e cinco centavos					
v. total	quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais					
2	Biscoito doce tipo maisena pct 400g	estrela	520	pct	R\$ 3,39	R\$ 1.762,80
v. unit	três reais e trinta e nove centavos					

v. total	um mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos					
3	Biscoito tipo Maria pct 400g	estrela	1060	pct	R\$ 3,39	R\$ 3.593,40
v. unit	três reais e trinta e nove centavos					
v. total	três mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos					
4	Farinha de trigo com fermento pct 1kg	finna	74	kg	R\$ 3,40	R\$ 251,60
v. unit	três reais e quarenta centavos					
v. total	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos					
5	Farinha de trigo sem fermento pct 1kg	finna	74	kg	R\$ 3,29	R\$ 243,46
v. unit	três reais e vinte e nove centavos					
v. total	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e seis centavos					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 10.493,26</b>

### LOTE 03 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Amido de milho caixa c/ 500g	kimimo	80	cx	R\$ 4,49	R\$ 359,20
v. unit	quatro reais e quarenta e nove centavos					
v. total	trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos					
2	Café empacotado à vacuo pct 500g	puro	1832	pct	R\$ 3,69	R\$ 6.760,08
v. unit	três reais e sessenta e nove centavos					
v. total	seis mil, setecentos e sessenta reais e oito centavos					
3	Goma de mandioca pct 1kg	amafil	210	kg	R\$ 3,89	R\$ 816,90
v. unit	três reais e oitenta e nove centavos					
v. total	oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos					
4	Massa de milho (flocão) pct 500g	vitamilho	550	pct	R\$ 1,35	R\$ 742,50
v. unit	um real e trinta e cinco centavos					
v. total	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					
5	Margarina vegetal 500g	puro sabor	690	unid	R\$ 3,30	R\$ 2.277,00
v. unit	três reais e trinta centavos					
v. total	dois mil, duzentos e setenta e sete reais					
6	Óleo de soja sem colesterol 900ml	soya	450	unid	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
v. unit	três reais e noventa centavos					
v. total	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais					
7	Rapadura de cana de açúcar 250g	natural	2400	unid	R\$ 3,90	R\$ 9.360,00
v. unit	três reais e noventa centavos					
v. total	nove mil, trezentos e sessenta reais					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 22.070,68</b>

### LOTE 04 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Adoçante 100 ml	assugrin	30	unid	R\$ 2,20	R\$ 66,00
v. unit	dois reais e vinte centavos					
v. total	sessenta e seis reais					
2	Carne em lata bovina tipo Fiambre 320g	bordon	250	lt	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
v. unit	cinco reais e noventa centavos					
v. total	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais					
3	Creme de Leite cx 200g	betania	120	cx	R\$ 1,99	R\$ 238,80

v. unit	um real e noventa e nove centavos					
v. total	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos					
4	Ervilha lata 200g	goias verde	65	lt	R\$ 1,69	R\$ 109,85
v. unit	um real e sessenta e nove centavos					
v. total	cento e nove reais e oitenta e cinco centavos					
5	Milho verde lata 200g	goias verde	100	lt	R\$ 1,59	R\$ 159,00
v. unit	um real e cinquenta e nove centavos					
v. total	cento e cinquenta e nove reais					
6	Sardinha em conserva lata 190g	burguesa	300	lt	R\$ 2,45	R\$ 735,00
v. unit	dois reais e quarenta e cinco centavos					
v. total	setecentos e trinta e cinco reais					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 2.783,65</b>

**LOTE 05 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Achocolatado em pó pct 400g	claralate	100	pct	R\$ 3,49	R\$ 349,00
v. unit	três reais e quarenta e nove centavos					
v. total	trezentos e quarenta e nove reais					
2	Aveia em flocos finos lata 400g	quacker	130	lt	R\$ 5,98	R\$ 777,40
v. unit	cinco reais e noventa e oito centavos					
v. total	setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos					
3	Farinha láctea lata 400g	nestle	400	lt	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00
v. unit	nove reais e quarenta e nove centavos					
v. total	três mil, setecentos e noventa e seis reais					
4	Flocos de cereais lata 400g	nestle	250	lt	R\$ 9,49	R\$ 2.372,50
v. unit	nove reais e quarenta e nove centavos					
v. total	dois mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos					
5	Mucilon de arroz lata 400g	mucilon	800	lt	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00
v. unit	nove reais e quarenta e nove centavos					
v. total	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 14.886,90</b>

**LOTE 06 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Leite em pó desnatado lata 400g	itambe	200	lt	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
v. unit	nove reais e cinquenta centavos					
v. total	um mil e novecentos reais					
2	Leite em pó integral pct 1kg	itambe	2025	kg	R\$ 21,90	R\$ 44.347,50
v. unit	vinte e um reais e noventa centavos					
v. total	quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 46.247,50</b>

**LOTE 07 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Caldo de galinha pct c/ 24 cx c/ 2 tablet 504g	knorr	42	pct	R\$ 9,90	R\$ 415,80



08.185.309/0001-05 BENTO E SIPRIANO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

## BENTO E SIPRIANO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Av. Castelo de Castro, N.º 772 - Conj. São Cristóvão Jangurussú - CEP: 60.866-680

v. unit	nove reais e noventa centavos						
v. total	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos						
2	Caldo de carne pct c/ 24 cx c/ 2 tablet 504g	knorr	35	pct	R\$ 9,90	R\$ 346,50	
v. unit	nove reais e noventa centavos						
v. total	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos						
3	Colorífico pct 500g	dona clara	55	pct	R\$ 3,99	R\$ 219,45	
v. unit	três reais e noventa e nove centavos						
v. total	duzentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos						
4	Extrato de Tomate cx 340g	quero	100	cx	R\$ 2,60	R\$ 260,00	
v. unit	dois reais e sessenta centavos						
v. total	duzentos e sessenta reais						
5	Tempero completo sem pimenta 500ml	regina	85	unid	R\$ 4,90	R\$ 416,50	
v. unit	quatro reais e noventa centavos						
v. total	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos						
6	Vinagre de maçã 500ml	lord	410	unid	R\$ 7,95	R\$ 3.259,50	
v. unit	sete reais e noventa e cinco centavos						
v. total	três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 4.917,75</b>	

### LOTE 16 - LEITES ESPECIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Leite a base de proteína isolada de soja sem lactose oferecem porção de 26g: 7g de proteína isolada de soja, 10g de carboidratos e 6,1 de lipídios e 5,2 de isoflavonas isento de fibras contendo todos os aminoácido essenciais não produzidos pelo organismo, 17 vitaminas e minerais, embalagem lata 300g - sem lactose.	supra soy	1010	lata	R\$ 19,90	R\$ 20.099,00
v. unit	dezenove reais e noventa centavos					
v. total	vinte mil e noventa e nove reais					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>					<b>R\$ 20.099,00</b>	

### VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$

**R\$ 140.814,74**

cento e quarenta mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos

Razão Social: BENTO E SIPRIANO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 08.185.309/0001-05 CGF: 06.198.471-0

Endereço: AV. CASTELO DE CASTRO, 772 - CONJ. SÃO CRISTOVÃO - JANGURUSSÚ - FORTALEZA - CE

CEP: 60.866-680 Fone / Fax: (85) 3269-7474

Banco: Brasil Agência: 1369-2 Conta Corrente: 11153-9 Email: comerciaisipriano@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 2015

*[Handwritten signature]*  
**COMERCIAL SIPRIANO**  
 Francisca Flávia da Silva Sipriano  
 CPF: 857.677.513-15  
 Sócia Gerente

CPL Nº 305

A Prefeitura Municipal de Ocara – CE  
REF: Pregão presencial Nº. 0402.01/2015  
Abertura: 23 de Fevereiro de 2015 às 09:00 hs.

**DECLARAÇÃO**

**BENTO E SIPRIANO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ nº. 08.185.309/0001-05 localizado na Av. Castelo de Castro 772 – São Cristóvão – Jangurussú – Fortaleza - Ceará. Declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Declara também que se responsabiliza pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 10( dez) dias após o recebimento da ordem de compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 20 de Fevereiro de 2015.

**08.185.309/0001-05**  
**BENTO E SIPRIANO COMÉRCIO  
DE ALIMENTOS LTDA**  
Av. Castelo de Castro, N.º 772 - Conj. São Cristóvão  
Jangurussú - CEP: 60.866-680  
**FORTALEZA - CEARÁ**

**COMERCIAL SIPRIANO**  
*Francisca Flávia da Silva Sipriano*  
Francisca Flávia da Silva Sipriano  
CPF: 857.677.513-18  
Sócia Gerente